
Número 231  Miércoles, 29 de noviembre de 2023 Pág. 18590

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE IBROS (JAÉN)

2023/5890 Relación de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para la
provisión de una plaza en propiedad como personal laboral fijo de Peón de
Servicios Múltiples, asimilado al grupo de clasificación E. 

Edicto

Don Juan Matías Reyes Mendoza, Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Ibros (Jaén).

Hace saber:

Que, con fecha 13 de noviembre de 2023, ha dictado la Resolución núm. 506/2023 que a
continuación se trascribe:

“Terminado el plazo de presentación de solicitudes de admisión para la provisión de una
plaza en propiedad, personal laboral fijo, Peón de Servicios Múltiples, asimilado al grupo de
clasificación E, encuadrada en la Escala de Obras y Servicios, vacante en la plantilla de
personal e incluida en la oferta de empleo público extraordinaria de 2022 para la
estabilización de empleo público temporal en el Ayuntamiento de Ibros, cuyas bases fueron
publicadas en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia (BOP) núm. 239, de fecha 14 de
diciembre de 2022, y de conformidad con la Base Cuarta de la convocatoria.

En virtud de las atribuciones que me confiere la legislación vigente y en concreto,
los apartados g), h) y s) del artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las
Bases del Régimen Local LRBRL.
 

Resuelvo:

Primero.- Aprobar el listado provisional de aspirantes admitidos y excluidos, que de acuerdo
con la base Cuarta de las Bases de Selección, quedan de la forma siguiente.

Relación de aspirantes Admitidos:
 

Nº Apellidos Nombre DNI
1 Arcas Cámara Bartolomé ***1628**
2 Carmona Moyano Juan ***2292**
3 Carrasco Cabrero Antonio ***9451**
4 Díaz Díaz Lorenzo ***9768**
5 Díaz Fernández José Antonio ***1037**
6 Díaz Martínez Pedro ***1220**
7 Díaz Ventaja Pedro ***1598**
8 López Garrido Tomás ***0092**
9 Mendoza Mendoza Sebastián ***0895**



Número 231  Miércoles, 29 de noviembre de 2023 Pág. 18591

Nº Apellidos Nombre DNI
10 Moreno Moreno José María ***2560**
11 Palomares Rus Victor Manuel ***0629**
12 Rodríguez Suárez José Alberto ***4095**
13 Ruiz Tribaldos Matías ***9885**
14 Salazar Martínez Manuel ***3992**
15 Villa Díaz Miguel Ángel ***2216**

Relación de aspirantes Excluidos:
 
Nº Apellidos Nombre DNI Código exclusión
1 Acero Reyes Andrés ***1107** 3
2 Arboledas Martínez Juan José ***2897** 2,3
3 Cabrero Mendoza Cayetano ***0970** 2
4 Cabrero Tribaldos Juan Ángel ***9117** 1,2
5 Carmona Ruiz Raúl ***0745** 2
6 Carrasco Carrasco María Remedios ***9978** 2
7 Carrasco Rus Carlos ***1983** 2
8 Cruz Sánchez Pedro ***1137** 2
9 Chinchilla Rodríguez José Luis ***8513** 1,2
10 Díaz Cabrero Marco ***3328** 2
11 Espadas Carrasco José ***7033** 2
12 Gámez Rus Antonio ***1885** 1,3
13 Garrido Martínez Diego ***1048** 4
14 Garrido Moreno Andrés ***6941** 2
15 Hurtado Leiva Francisco Manuel ***4416** 2,3
16 Ledesma López Antonio Jesús ***5278** 2
17 Garrido López Pedro ***0091** 2,4
18 López López Jacobo ***1612** 1
19 Martínez Sáez Francisca ***2820** 2
20 Martos Rus Ildefonso ***1917** 1,3
21 Mendoza Moreno Francisco ***8721** 2
22 Mendoza Sánchez Ramona ***2655** 2
23 Molina Pérez Pedro ***1150** 3
24 Moreno Moreno Jesús ***1077** 2,5
25 Navas Suárez Pedro ***6813** 2
26 Palomares Tribaldos Pedro ***1547** 1, 2
27 Pérez Tribaldos Miguel Ángel ***6571** 1
28 Rus Cámara José Luis ***0958** 2
29 Rus Filgaira Juan Vicente ***1750** 3
30 Rus Hidalgo Ana Isabel ***9522** 2,4
31 Rus Hidalgo María Dolores ***9418** 2,4
32 Rus Moreno Ana María ***2212** 1,2
33 Rus Padilla Raquel ***1618** 2,3
34 Rus Ruiz Antonio Blas ***0188** 2,3
35 Rus Ruiz Diego ***0185** 3
36 Rus Rus Ana Adela ***0275** 1,2,4
37 Rus Rus Andrés Alfonso ***1990** 2
38 Suárez Carmona Amador ***2432** 2,3,4
39 Tevar García Daniel ***9756** 2,4



Número 231  Miércoles, 29 de noviembre de 2023 Pág. 18592

Las/os aspirantes excluidas/os, podrán en el plazo de diez días hábiles, contados a partir
del siguiente a su publicación en el BOP, subsanar las deficiencias o en su caso, acompañe
los documentos preceptivos que por su naturaleza sean subsanables de conformidad con lo
dispuesto en el artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, indicándoles que si así lo hiciera,
se le tendrá por desistido, previa resolución que se dictará al efecto, de conformidad con lo
establecido en el art. 21 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.
 
Código Motivo de la exclusión Subsanable

1 Solicitud incompleta Anexo I (firma consentimiento). Requisito base 4.6 Si
2 No aporta justificante completo abono tasas. Requisito base 3.g y 4.3 Si
3 No aporta título o equivalente válido. Requisito base 3.f Si
4 No aporta permiso de conducción clase B vigente. Requisito base 3.h Si
5 No aporta DNI vigente. Requisito 3.a Si

Segundo.- Dicha resolución, se publicará en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Jaén,
Tablón de Anuncios, Página Web y en la sede electrónica del Ayuntamiento de Ibros, de
acuerdo con el artículo 45 apartado 1.b) de la ley 39/2015, de 1 de octubre del
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y con la base quinta
de la correspondiente convocatoria.

Tercero.- Dar cuenta de la presente Resolución al Ayuntamiento Pleno en la primera sesión
que celebren.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Ibros, 13 de noviembre de 2023.- El Alcalde-Presidente, JUAN MATÍAS REYES MENDOZA.


		2023-11-29T00:00:27+0100
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA DIPUTACIÓN DE JAÉN




